
円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010147 入札執行日 令和　６年　２月　７日

工事等名 配水管更新工事に係る仮設工事（市道　安積四丁目二丁目線　外）

施行場所 郡山市安積二丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 94,545,000                      

工事種別 水道施設工事 工期 令和　６年　２月２７日 令和　６年　６月２８日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
77,724,000

最低制限価格未満

2 株式会社トーカン　
79,290,000

3 株式会社ムツミ　
77,780,000

4 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
78,262,000

5 村上設備工業株式会社　
77,776,000

6 株式会社エヌエス工業　
77,840,000

7 有限会社服部設備　
77,776,000

○
(85,553,600)

8 株式会社三山工業　
77,804,000

9 株式会社吉田組　
85,930,000

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　２月２６日

契約相手方 有限会社服部設備 契約金額 ８５，５５３，６００

くじ



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448010001 入札執行日 令和　６年　２月　７日

工事等名 舗装復旧工事（ゼロ市債）（市道　桑野日和田線　外）

施行場所 郡山市富田町字下亀田　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 7,447,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　２月２２日 令和　６年　５月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 織田工業株式会社　
6,098,000

2 有限会社和三技建　
6,051,000

3 株式会社小板橋工業所　
6,045,000

4 昭和建設工業株式会社　
7,000,000

5 株式会社日建土木　
6,038,000

6 村上設備工業株式会社　
6,036,000

○
(6,639,600)

7 八光建設株式会社　
辞退

8 明誠建設株式会社　
6,790,000

9 聖光建設株式会社　
6,100,000

10 有限会社あだたら　
6,118,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　２月２１日

契約相手方 村上設備工業株式会社 契約金額 ６，６３９，６００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448010002 入札執行日 令和　６年　２月　７日

工事等名 舗装復旧工事（ゼロ市債）（市道　昭和二丁目八山田線）

施行場所 郡山市芳賀三丁目　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 8,712,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　２月２２日 令和　６年　６月　５日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社市川建設　
7,068,000

○
(7,774,800)

2 だいわ大光建設株式会社　
7,057,000

最低制限価格未満

3 有限会社吉塚建設　
7,039,000

最低制限価格未満

4 安積相互建設株式会社　
7,061,000

最低制限価格未満

5 有限会社さかもと建設　
7,054,000

最低制限価格未満

6 株式会社国分建工所　
7,013,000

最低制限価格未満

7 株式会社大越工業所　
6,979,000

最低制限価格未満

8 有限会社七海工務店　
7,059,000

最低制限価格未満

9 株式会社マルシチ　
8,900,000

10 カシムラ工業有限会社　
6,880,000

最低制限価格未満

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　２月２１日

契約相手方 株式会社市川建設 契約金額 ７，７７４，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448010003 入札執行日 令和　６年　２月　７日

工事等名 舗装復旧工事（ゼロ市債）（市道　柳橋町2号線　外）

施行場所 郡山市中田町柳橋　地内

路線等名

工事等概要 施工総延長　Ｌ＝１９５．０ｍ  舗装復旧面積　Ａ＝８１２．９ｍ2

予定価格（税込） 5,929,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　２月２２日 令和　６年　５月３１日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
4,792,000

最低制限価格未満

2 有限会社矢部工業所　
6,000,000

3 株式会社東山工務店　
4,798,000

最低制限価格未満

4 有限会社清和建設　
4,930,000

5 有限会社折笠工務店　
6,232,000

6 株式会社国分組　
4,827,000

7 柳沼建設株式会社　
4,817,000

8 有限会社共栄設備工業　
辞退

9 株式会社大和土木建設　
4,808,000

○
(5,288,800)

10 福島中央建設株式会社　
5,500,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　２月２１日

契約相手方 株式会社大和土木建設 契約金額 ５，２８８，８００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010148 入札執行日 令和　６年　２月１６日

工事等名 堀口浄水場No.1浄水池更新工事

施行場所 郡山市逢瀬町多田野　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 1,369,159,000                   

工事種別 土木一式工事 工期 令和　６年　３月　４日 令和　８年１２月１１日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 安部日鋼・だいわ大光特定建設工事共同企業体　
1,149,300,000

○
(1,264,230,000)

2 西武建設・柳沼建設特定建設工事共同企業体　
1,161,500,000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　１日

契約相手方 安部日鋼・だいわ大光特定建設工事共同企業体 契約金額 １，２６４，２３０，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010144 入札執行日 令和　６年　２月１６日

工事等名 配水幹線更新工事（逢瀬川推進）

施行場所 郡山市片平町字元大谷地　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 204,006,000                     

工事種別 土木一式工事 工期 令和　６年　３月　４日 令和　７年　１月３１日

契約の方法 制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
154,000,000

最低制限価格未満

2 株式会社山元工業所　
168,720,000

○
(185,592,000)

3 渡富建設株式会社　
168,700,000

最低制限価格未満

4 株式会社二嘉組　
118,440,000

最低制限価格未満

5 株式会社ノウチ工業　
108,800,000

最低制限価格未満

6 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
168,799,000

7 村上設備工業株式会社　
168,665,000

最低制限価格未満

8 森尾興発株式会社　
168,760,000

9 株式会社宗形組　
168,722,000

10 株式会社三山工業　
168,733,000

11 株式会社尚楠　
168,685,000

最低制限価格未満

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　１日

契約相手方 株式会社山元工業所 契約金額 １８５，５９２，０００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448020001 入札執行日 令和　６年　２月２１日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その１）（ゼロ市債）

施行場所 郡山市熱海町玉川　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 4,675,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　３月　７日 令和　６年　７月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 片山産業株式会社　
4,300,000

2 織田工業株式会社　
3,809,000

3 株式会社椎根建設　
3,786,000

最低制限価格未満

4 株式会社ノウチ工業　
3,797,000

5 株式会社ムツミ　
3,788,000

6 明誠建設株式会社　
4,600,000

7 有限会社根本産業　
3,787,000

○
(4,165,700)

8 有限会社大島開発工業　
3,939,000

9 有限会社福友建設　
3,789,000

10 有限会社三心建設　
3,810,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　６日

契約相手方 有限会社根本産業 契約金額 ４，１６５，７００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448020002 入札執行日 令和　６年　２月２１日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その２）（ゼロ市債）

施行場所 郡山市片平町字新堀　外　地内

路線等名

工事等概要
施工総延長　Ｌ＝９０．０ｍ（施工箇所１８箇所）　舗装復旧面積（車道）Ａ＝３６５．０㎡
区画線工　一式

予定価格（税込） 4,587,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　３月　７日 令和　６年　７月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社関組　
3,714,000

○
(4,085,400)

2 富士工業株式会社　
3,708,000

最低制限価格未満

3 有限会社丸栄宗形工業　
辞退

4 渡富建設株式会社　
3,715,000

5 株式会社二嘉組　
3,712,000

最低制限価格未満

6 ミツオオギ建設株式会社　
4,000,000

7 有限会社東洋設備工業　
辞退

8 株式会社柳田産業　
3,713,000

最低制限価格未満

9 株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ　
4,260,000

10 有限会社室井工業　
3,716,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　６日

契約相手方 株式会社関組 契約金額 ４，０８５，４００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448020003 入札執行日 令和　６年　２月２１日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その３）（ゼロ市債）

施行場所 郡山市大槻町字下大谷東　外　地内

路線等名

工事等概要
施工総延長　Ｌ＝９０．０ｍ（施工箇所１８箇所）　舗装復旧面積（車道）　Ａ＝３８０．０㎡
区画線工　一式

予定価格（税込） 4,972,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　３月　７日 令和　６年　７月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社総合住宅環境センター　
4,047,000

2 ダイリ建設株式会社　
4,039,000

○
(4,442,900)

3 東北アベル株式会社　
4,048,000

4 福島ファイブ工業株式会社　
3,949,000

最低制限価格未満

5 株式会社鳳伸　
4,242,000

6 株式会社三光設備　
4,048,000

7 株式会社宗形組　
4,800,000

8 東液流通株式会社　
4,048,000

9 株式会社アイ・エヌ・ジー　
4,090,000

10 有限会社シンザワ工業　
4,300,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　６日

契約相手方 ダイリ建設株式会社 契約金額 ４，４４２，９００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448020004 入札執行日 令和　６年　２月２１日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その４）（ゼロ市債）

施行場所 郡山市三穂田町山口　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 4,334,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　３月　７日 令和　６年　７月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社エンドー総建　
3,512,000

2 阿武隈建設株式会社　
3,480,000

最低制限価格未満

3 株式会社恵南建設　
辞退

4 株式会社新拓　
4,000,000

5 株式会社光本工務店　
4,785,000

6 有限会社タイセーエクセレント　
3,476,000

最低制限価格未満

7 富士和工業株式会社　
3,500,000

最低制限価格未満

8 株式会社三山工業　
3,506,000

○
(3,856,600)

9 笹原建設株式会社　
3,516,000

10 株式会社宮信建設　
3,509,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　６日

契約相手方 株式会社三山工業 契約金額 ３，８５６，６００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448020005 入札執行日 令和　６年　２月２１日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その５）（ゼロ市債）

施行場所 郡山市芳賀一丁目　外　地内

路線等名

工事等概要
施工総延長　Ｌ＝９０．０ｍ（施工箇所１８箇所）　舗装復旧面積（車道）　Ａ＝３７２．５㎡
区画線工　一式

予定価格（税込） 4,675,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　３月　７日 令和　６年　７月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 壁巣建設株式会社　
3,785,000

2 合資会社共立社　
4,500,000

3 三栄建設株式会社　
6,000,000

4 東北外柵工事株式会社　
3,791,000

5 株式会社丸寅渡辺工務店　
4,210,000

6 株式会社田母神工業所　
辞退

7 むさし建設株式会社　
4,240,000

8 有限会社山田土木　
4,700,000

9 有限会社服部設備　
4,250,000

10 ライフワーク株式会社　
3,783,000

○
(4,161,300)

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　６日

契約相手方 ライフワーク株式会社 契約金額 ４，１６１，３００



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2448020006 入札執行日 令和　６年　２月２１日

工事等名 鉛給水管布設替に伴う舗装復旧修繕（その６）（ゼロ市債）

施行場所 郡山市安積町日出山　外　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 4,543,000                       

工事種別 舗装工事 工期 令和　６年　３月　７日 令和　６年　７月　４日

契約の方法 指名競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社石井重建　
3,679,000

○
(4,046,900)

2 株式会社丸建工業　
辞退

3 有限会社力建設　
4,159,000

4 橘建設株式会社　
3,681,000

5 株式会社人輝　
3,684,000

6 福島ニチレキ株式会社　
5,000,000

7 みほた建設株式会社　
3,674,000

最低制限価格未満

8 株式会社吉田組　
3,687,000

9 株式会社尚楠　
3,679,000

10 有限会社サポート工業　
3,689,000

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月　６日

契約相手方 株式会社石井重建 契約金額 ４，０４６，９００

くじ



円

～

NO 第 1 回 額 第 回 額 第 回 額 第 回 額 落札

円

入札（見積）結果
単位（円）

工事等番号 2348010154 入札執行日 令和　６年　２月２６日

工事等名 配水管更新工事（国道４９号推進）（国道４９号　外）

施行場所 郡山市田村町守山　地内

路線等名

工事等概要

予定価格（税込） 48,510,000                      

工事種別 土木一式工事 工期 令和　６年　３月１４日 令和　６年１１月２９日

契約の方法 事後審査型制限付一般競争入札

入札業者の商号または名称 入札

1 株式会社福田建設　
43,500,000

2 株式会社ＳＥＮＹＯ建設福島支店　
48,900,000

3 村上設備工業株式会社　
39,658,000

○
(43,623,800)

4 株式会社エヌエス工業　
40,570,000

5 株式会社三山工業　
39,424,000

最低制限価格未満

6 株式会社尚楠　
40,650,000

7

8

9

10

11

12

13

14

15

備考

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。

指名理由

契約年月日 令和　６年　３月１３日

契約相手方 村上設備工業株式会社 契約金額 ４３，６２３，８００


